

Protokół Nr 4/2024
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej
odbytego w dniu 25 września 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności oraz zaproszeni goście w osobach:

- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
 - Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
 - Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
 - Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
 - Kamila Tymkiewicz – Naczelnik wydziału Edukacji, Sportu i Rekreacji
 - Jolanta Kowalik – Inspektor wydziału Rolnictwa i Inwestycji
 - Anna Babik – Dyrektor Żłobka Wesołe Misie w Wołczynie
- Sołtysi według listy obecności (załącznik do protokołu).

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji. Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Ad. 2 Wnioski i zapytania.

Radny Łuczek zabrał głos w sprawie błędnego oznakowania na ulicy Kluczborskiej, w związku z remontem przejazdu kolejowego - postawiono znak zakaz wjazdu, mieszkańcy byli zdezorientowani nie wiedzieli którędy mogą jeździć do swoich posesji.

- mieszkańcy ulicy Harcerskiej i Przyjaciół od dwóch tygodni palą śmieciami i gałęziami było zgłaszane do Straży Miejskiej na tą chwilę nie ma rezultatów.

Radna Zalewska prosiła o interwencję w Wierzbicy Dolnej, rów biegnący od parku do stawu jest zablokowany przez mieszkańca i na tym terenie zatrzymuje się woda.

Radna Ałachowicz zgłosiła problem z dostępem wody, są wykonywane remonty i mieszkańcy nie mają żadnej informacji kiedy i na ile jest zakręcana,

- zapytała czy będą wymieniane lampy na oszczędniejsze,
- zgłosiła potrzebę rozbudowy skrzynki elektrycznej na terenie przy Świetlicy Wiejskiej w Krzywiczynach - w czasie organizowania imprez korzystają tylko z jednego gniazda zamontowanego na budynku.

Radny Gołębiowski zapoznał się i przedstawił stan magazynowy Zarządzania Kryzysowego w naszej gminie. Zapytał czy można by było zwiększyć tą rezerwę.

Radna Słaboń prosiła o podjęcie rozmów w sprawie montażu paczkomatu w miejscowości Szum i Wierzchy. Obecnie zbierane są podpisy mieszkańców popierających takie działanie.

Sołtys Schatt zapytał dlaczego zostały zamontowane 4 lampy w miejscach gdzie nie były składane wnioski, składany był wniosek na ulicę szkolną i tam nie zostało zrealizowane.

- zgłosił wniosek mieszkańców ulicy Słonecznej o zamontowanie nowej ławki oraz postawienie kosza,
- odniósł się do luster zamontowanych na zakręcie wnioskował o zamianę na większe – słaba widoczność,
- zgłosił brak efektu złożonego pisma odnośnie zwiększenia mocy prądu w parku w Skałagach uważa, że wniosek nie został złożony.

- zgłosił, że na ulicy Słonecznej są rozstawione znaki od marca, a na drodze się nic nie dzieje,
- poinformował, że w dniu 24 września była rozpatrywana petycja mieszkańców w sprawie utwardzania pobocza na ulicy Słonecznej, uważa że utwardzanie ziemią jest niedopuszczalne,
- zgłosił, że Świetlica Wiejska wymaga remontu wnętrza oraz blacha na dachu zaczyna korodować.

Radna Iwona Mendel poinformowała o wizycie w Starostwie i pobocza na ulicy Słonecznej będą wypełnione fryzownią.

- zgłosiła problem z pojemnikami PCK, które nie są opróżniane.

Sołtys Rożnowa Iwona Mendel zgłosiła potrzebę zamontowania 11 lamp w sołectwie Rożnów,

- również zgłosiła problem z małymi lustrami, które są zamontowane - jest słaba widoczność,
- zgłosiła prośbę o odtworzenie rowu melioracyjnego na terenie parku, są przewrócone drzewa jest teren jest zalany nie ma możliwości wejścia.

Radny Zawierta prosił, aby dla sołectwa Ligota Wołczyńska przydzielić w przyszłym roku więcej kamienia - tłucznia na drogi polne.

Radny Pilok poruszył temat zatkaných studzienek burzowych, nie odbierają wody i nie są czyszczone.

Sołtys Krzywda dodała, że przydałby się wał jak jest rozsypywany kamień na drogi polne, aby ten kamień się nie rozsypywał.

Radny Gołębiowski zapytał o wniosek mieszkańców ulicy Dożynkowej, który był składany na wycinkę drzew nic w tej sprawie się nie dzieje.

Ad. 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.

Naczelnik Kamila Tymkiewicz przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zmiany nazwy i ustalenia statutu Żłobka Gminnego w Wołczynie (załącznik do protokołu)

Podkreśliła, że na podstawie istniejących przepisów wnioski o przyjęcie do żłobka w nowym roku szkolnym składany w naborze wiosennym, mogą złożyć rodzice dzieci, które urodziły się latem, a ukończą 1 rok przed rozpoczęciem roku, nowego roku szkolnego. Oznaczało to, że do żłobka dostawały się dzieci, które uzyskałyby mniejszą liczbę punktów niż dzieci, które w czasie naboru nie ukończyły jeszcze 1 roku. Wprowadzenie przedstawionej zmiany usunęłoby problem wykluczenia z naboru wiosennego dzieci, które ukończą 1 rok życia po zakończeniu naboru, a przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zmiany nazwy i ustalenia statutu Żłobka Gminnego w Wołczynie zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Następnie zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci, określenia warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Wesołe Misie w Wołczynie (załącznik do protokołu)

Wprowadził autopoprawkę w projekcie uchwały paragraf 1. opłata za pobyt dziecka jest kwota 1000 zł po rozmowach ustalono zmianę na kwotę 1400 zł oraz propozycja wykreślenia pkt. 5 który mówi o uldze wraz z nowymi przepisami obowiązującymi od 1 października zmienia się sytuacja

finansowa rodzice mogą skorzystać z dofinansowania w kwocie 1500 zł na dzieci, które pójda do żłobka. Każde dziecko może otrzymać dofinansowanie w kwocie 1500 zł. Każdy rodzic, który złoży wniosek do ZUS otrzyma przedstawione dofinansowanie w kwocie 1400 zł na pobyt dziecka w żłobku.

Podkreślił, że odpłatność za wyżywienie zostaje bez zmian.

Przedstawił jakie stawki proponują inne gminy i jest to kwota do 1500 zł gmina Wołczyn proponuje 1400 zł.

Radny Jan Bartosiński uważa, że należy dać kwotę 1500 zł jeżeli utrzymanie dziecka w Żłobku jest w granicach 1500 - 1600 zł stwierdził, że trzeba skorzystać z tej refundacji i podnieść do kwoty 1500 zł.

Zastępca burmistrza odpowiedział, że gminy różnie podchodzą do przyjmowanej kwoty dlatego przyjęliśmy kwotę 1400 zł.

Burmistrz uważa, że jest zasadne zaproponować kwotę 1500 zł przyglądając się innym gminom padał propozycja 1400 zł.

Radny Gołębiowski zapytał co by wniosła ta podwyżka do 1500 zł.

Zastępca odpowiedział, że gmina otrzyma więcej środków finansowych .

Radny Zawierta zapytał ile rodzice płacą na tą chwilę za żłobek?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w obecnej chwili jest dofinansowanie 400 zł.

Skarbnik dodała, że w tej chwili rodzic za dziecko płaci ok 200 zł całość to 590 zł z czego 400 zł to dofinansowanie, które obowiązuje do momentu wejścia nowego programu.

Radny Pilok Tomasz zapytał czy kwota dofinansowania 1500 zł jest czymś uwarunkowana ?

Skarbnik dodała, że dopłata nie może być większa niż koszty utrzymania dziecka w Żłobku.

Naczelnik dodała, że obecnie u nas po wyliczeniach jest to kwota 1900 zł czyli spokojnie może być dofinansowanie w kwocie 1500 zł.

Radny Łuczek zapytał o poinformowanie rodziców.

Pani Dyrektor Żłobka odpowiedziała, że rodzice zostali poinformowani gdzie i kiedy mają złożyć wnioski.

Burmistrz wniósł autopoprawkę zmiana kwoty w paragrafie 1 z 1400 zł na 1500 zł.

Skarbnik podkreśliła, że z chwilą zakończenia programu trzeba wrócić do tematu, aby rodzice nie ponosili takich odpłatności.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości za pobyt dzieci, określenia warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Wesołe Misie w Wołczynie zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy na lata 2025-2034 (załącznik do protokołu)

Zastępca burmistrza podkreślił, że został wyznaczony obszar rewitalizacji przystępujemy do

sporządzenia planu rewitalizacji.

Dyskusji nie było.

W/w zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Następnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 -2029 (załączniki do protokołu)

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2024 zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2029 zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Następnie burmistrz przedstawił projekty uchwał w sprawie nadania odznaki honorowej „Zasłużony dla Miasta i gminy Wołczyn” (załączniki do protokołów)

Odczytał uzasadnienia dla odznaczonych tj. pani Emilii Sławińskiej, pana Mieczysława Kwaśnickiego, pana Konrada Vogla, pana Edwarda Mazura.

W/w projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „ Zasłużony dla miasta i Gminy Wołczyn” zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn” zaopiniowany został pozytywnie większością głosów.

Za - 14 głosów,
wstrzymujących – 1 głos,
przeciw – 0 głosów.

Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn” zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn” zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 15 członków Komisji.

Ad. 4 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Burmistrz odpowiedział na zgłoszenie przez radnego Łuczka odnośnie palonych śmieci sprawa została zgłoszona do Straży Miejskiej również zostanie przekazana naczelnikowi o dopilnowaniu sprawy.

Oдноśnie niedroźnego rowu w Wierzbicy Dolnej burmistrz odpowiedział, że przekazał sprawę naczelnikowi.

Zastępca burmistrza odpowiedział na pytanie odnośnie przerw w dostawie wody w Krzywiczynach poinformował, że są przy okazji remontu drogi wymieniane przyłącza wody do mieszkań dodał, że pracownicy są tam na miejscu i można dopytać.

Burmistrz odpowiedział na pytanie w sprawie montażu oszczędniejszych lamp podkreślił, że trwa

postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy na modernizację oświetlenia. Projekt zakłada wymianę starych lamp na nowe, ale nie obejmuje rozbudowy nowych lamp.

Realizacja rozbudowy nowych lamp musi być realizowana z budżetu gminy.

- odnośnie rozbudowy skrzynki elektrycznej w miejscowości Krzywiczyny burmistrz uważa, że wniosek jest zasadny.

Odnośnie Zarządzania Kryzysowego burmistrz odpowiedział, że plan zarządzania jest zatwierdzany przez Państwową Straż Pożarną, Urząd Wojewódzki oraz burmistrza, który spełnia wszystkie wymogi. Magazyny muszą być dostosowane do zagrożenia dodał, że sprzęt którym dysponuje gmina Wołczyn jest podobny do gminy Kluczbork. Kiedy występuje zagrożenie i potrzeba sprzęt jest przekazywany potrzebującym, przekazaliśmy 100 worków dla gminy Popielów oraz zostały użyte osuszacze.

Skarbnik gminy dodała, że jest obowiązek zapewnić rezerwę na Zarządzanie Kryzysowe są to środki znaczone konieczne i jest to kwota od 150-200 tys. zł. i taką rezerwę można uruchomić zarządzeniem burmistrza.

Burmistrz dodał, kiedy uruchamiane jest Zarządzanie Kryzysowe gminy otrzymują wsparcie z powiatu i województwa.

Radna Słaboń dodała, że mamy zorganizowane Ochotnicze Straże Pożarne, które wyjeżdżają udzielając pomocy ma informacje, że sprzęt ulega zniszczeniu i są potrzeby uzupełniania jego.

Odnośnie paczkomatów burmistrz opowiedział, że ma informację, że będą montowane w Komorznie, Wierzbicy Górnej oraz w Szymonkowie. Popiera pomysł montowania paczkomatów w kolejnych sołectwach.

Odnośnie oświetlenia ulicznego w Skałągach, inspektor Jolanta Kowalik podkreśliła, że wszystkie inwestycje oświetleniowe realizowane są na wniosek mieszkańców, radnych czy sołtysów. Po zebraniu w sołectwie na którym uczestniczył burmistrz mieszkańcy zwrócili się z prośbą o dostawienie lamp i w ich imieniu radna złożyła wniosek do burmistrza o rozbudowę oświetlenia ulicznego, gdzie wskazywali mieszkańcy i tam zostało rozbudowane.

Radna Mendel dodała, że oświetlenie zostało zamontowane tam gdzie była potrzeba od kilku lat.

Sołtys Schatt dodał, że wnioski mieszkańców ulicy szkolnej są pomijane.

Burmistrz podkreślił, że wniosków gdzie mieszkańcy czekają na oświetlenie jest bardzo dużo i będą sukcesywnie realizowane.

Odnośnie montażu kosza i ławki na przystanku na ulicy Słonecznej naczelnik Dłubak przyjął zgłoszenie.

Odnośnie drogi powiatowej radny Zawierta odpowiedział, że należy się kontaktować z radnymi powiatowymi.

Odnośnie wymiany lusterek na większe w Skałągach naczelnik Dłubak przyjął do realizacji.

Odnośnie zwiększenia mocy w parku w Skałągach inspektor Kowalik poinformowała, że taki wniosek został złożony 3 tygodnie przed imprezą i niestety czasowo zostało to wykonane po odbytej imprezie. Prośba pani inspektor do sołtysów i radnych, aby zgłaszać się z dużym wyprzedzeniem kiedy jest planowana impreza w sołectwie.

Burmistrz podkreślił, że gmina działa w sposób gospodarny nie możemy pozwolić sobie, aby płacić przez cały rok za energię, kiedy ona jest potrzebna na jedną imprezę należy zgłosić się z odpowiednim wyprzedzeniem, aby zwiększyć moc.

Oдноśnie remontu sali wiejskiej w Skałagach przewodniczący Komisji podkreślił, że należy rozpocząć od remontu dachu, należy ocenić potrzebę remontu i zdecydować co w pierwszej kolejności remontować.

Zastępca burmistrza potwierdził, że należy zacząć od remontu dachu. Administratorem jest Wołczyński Ośrodek Kultury i oni powinni złożyć wniosek o remont dachu.

Oдноśnie pojemników PCK pani Kowalik odpowiedziała, że ma informacje, że pojemniki zostały zabrane do konserwacji i będą sukcesywnie przywożone.

Radny Łuczek zaproponował, aby na pojemniku umieścić zapis o tym, aby oddawać odzież do PSZOK kiedy jest pełny kontener, aby odzież nie leżała koło pojemników.

Zastępca burmistrza dodał, że jak oddajemy odzież do PCK to nie ponosimy kosztów, oddając na PSZOK trzeba za odpady zapłacić. Firma, która odbiera odzież z pojemników informowała, że w pojemnikach znajdują się inne śmieci dlatego w niektórych miejscowościach pojemniki zostały zabrane całkowicie.

Następnie zastępca odniósł się do złożonego wniosku przez panią sołtys Rożnowa w sprawie 11 lamp podkreślił, że przy inwestycji wymiany lamp nie można stawiać nowych lamp są tylko wymieniane oprawy, aby powstały nowe lampy trzeba sfinansować z budżetu gminy.

Oдноśnie niedrożnych rowów w Rożnowie naczelnik Dłubak odpowiedział, że ustalił z prezesem Spółki Wodnej, że jak spółka otrzyma dotację z Urzędu Wojewódzkiego wskażą do oczyszczenia rowy w Rożnowie.

Następnie naczelnik zabrał głos w sprawie zwiększenia ilości tłuczni na drogach zauważył, że są coraz większe potrzeby na kamień mimo tego, że wiele dróg jest zrobionych, oодноśnie walca do kamienia powiedział, że są to dodatkowe koszty. Dodał, że są w gminie Wołczyn takie drogi, że kamień spływa po ulewach i dziury pozostają dalej.

Oдноśnie zatłoczonych studzienek burzowych naczelnik odpowiedział, że trzeba zgłaszać na bieżąco gdzie musi zostać wyczyszczona, należy sprawdzić kto jest właścicielem drogi.

Na zgłoszenie oодноśnie wycinki drzew odpowiedział, że należy sprawdzić dlaczego nie ma reakcji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Nowak

Protokołowała
Katarzyna Ałachowicz